PAGE

[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ

Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

Совет депутатов Савинского сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е
от __ марта 2018 года № __
д. Савино
Об утверждении Положения об оплате

труда и выплатах лицам, замещающим

муниципальные должности в органах

местного самоуправления Савинского

сельского поселения.

В соответствии с частью 2 статьи 53 Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 5 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 7 областного закона от 25.12.2007 № 240-ОЗ «О некоторых вопросах правового регулирования муниципальной службы в Новгородской области», Уставом Савинского сельского поселения

Совет Депутатов Савинского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемое Положение об оплате труда и выплатах лицам, замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления Савинского сельского поселения (далее – Положение).

2. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 1 марта 2018 года.
3. Признать утратившим силу:

Решение Совета депутатов Савинского сельского поселения от 26.01.2015 года №49 «Об утверждении Положения Порядка оплаты труда в органах местного самоуправления Савинского сельского поселения. Об утверждении Положения о порядке оплаты труда и материальном стимулировании лиц, занимающих в Администрации Савинского сельского поселения должность специалиста ВУР»;

Решение Совета депутатов Савинского сельского поселения от 13.05.2016 года №25 «О внесении изменений в Решение Совета депутатов Савинского сельского поселения от 26.01.2015 года №49 «Об утверждении Положения Порядка оплаты труда в органах местного самоуправления Савинского сельского поселения. Об утверждении Положения о порядке оплаты труда и материальном стимулировании лиц, занимающих в Администрации Савинского сельского поселения должность специалиста ВУР»;

Решение Совета депутатов Савинского сельского поселения от 16.10.2016 года №34 «О внесении изменений в Решение Совета депутатов Савинского сельского поселения от 26.01.2015 года №49 «Об утверждении Положения Порядка оплаты труда в органах местного самоуправления Савинского сельского поселения. Об утверждении Положения о порядке оплаты труда и материальном стимулировании лиц, занимающих в Администрации Савинского сельского поселения должность специалиста ВУР»;

Решение Совета депутатов Савинского сельского поселения от 25.11.2016 года №37 «О внесении изменений в Решение Совета депутатов Савинского сельского поселения от 26.01.2015 года №49 «Об утверждении Положения Порядка оплаты труда в органах местного самоуправления Савинского сельского поселения. Об утверждении Положения о порядке оплаты труда и материальном стимулировании лиц, занимающих в Администрации Савинского сельского поселения должность специалиста ВУР»
4. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Савинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Савинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: savinoadm.ru
Глава сельского поселения                                                    А.В. Сысоев

                                           Утверждено

решением Совета депутатов

Савинского сельского поселения

от «__» _______ 2018 № __
ПОЛОЖЕНИЕ

об оплате труда и выплатах лицам, замещающим муниципальные должности

в органах местного самоуправления Савинского сельского поселения
1. Оплата труда лиц, замещающих муниципальные должности, производится в виде должностного оклада, денежного содержания в месяц, единовременной выплаты при предоставлении им ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи, которые устанавливаются в размерах согласно приложению 1.

2. Денежное содержание лиц, замещающих муниципальные должности, выплачивается за счет средств бюджета Савинского сельского поселения.
3. При наличии экономии фонда оплаты труда лицам, замещающим муниципальные должности, может быть дополнительно оказана материальная помощь, а также выплачено денежное вознаграждение в размере двух должностных окладов в связи с юбилеями или выслугой лет.
Юбилейными датами считаются:

1) выслуга лет - 20, 25, 30, 35, 40, 45 лет;

2) юбилейные дни рождения - 50-летие, 55-летие, 60-летие, 65-летие.
4. При формировании фондов оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, предусматриваются следующие средства на выплату (в расчете на год):

1) денежное содержание в месяц - в размере двенадцати денежных содержаний;

2) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь - в размере одной выплаты;

Фонд оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, формируется за счет средств, предусмотренных настоящей статьей, а также за счет средств на иные выплаты, предусмотренные федеральными законами и иными нормативными правовыми актами.
_________________

                                                                                                           Приложение № 1

                                                                                                    к решению Совета депутатов

                                                                                             Савинского сельского поселения

                                                                                          от «__» марта 2018 № __

РАЗМЕРЫ

оплаты труда лицам, замещающим муниципальные должности в Администрации

Савинского сельского поселения

	Наименований должностей
	Должностной оклад в месяц, руб.
	Денежное содержание в месяц, руб.
	Единовременные выплаты и материальная помощь, руб.

Глава Савинского

сельского поселения                          8168                           76376                           32589